

KRAKOWSKIE ZACHODNI

KRAKOW
Sw. Anny 12 Biblioteka
Jagiellońska

»ISKRA«

ROK III

Wtorek 1 sierpnia 1939 r.

Nr 210

Adresy: Redakcji, Sosnowiec Pilsudskiego 6, tel. 618.64; Admin. Pilsudskiego 24, tel. 619.22

P.K.O. 302.712

Opłata pocztowa
nastawiona gotówką

Przebiegata miesięczna z ochotą do druku i prasyka, woliowa

2.50



STANISŁAW KRAUPE PRZEMYSŁOWIEC

przeżywszy lat 78 nieoczekiwanie rozstał się z tym światem
dnia 30 lipca 1939 r.

Eksportacja Zwłok z domu żałoby przy ul. Aleja M. Mireckiego do Kościoła Parafialnego w Sosnowcu odbędzie się we wtorek dnia 1-go sierpnia o godz. 18 i pół (6-ta minut 30 wieczorem).

Nabożeństwo żałobne w Kościele Parafialnym odbędzie się w środę o godzinie 10 rano.

Wyprowadzenie Drogich nam Zwłok z tegoż Kościoła na Cmentarz Parafialny nastąpi również w środę dnia 2-go sierpnia o godz. 18-iej (6-ta wieczorem).

Na smutne te obrzędy zapraszają Przyjaciół i Znajomych pograżeni w smutku

**ŻONA, CÓRKI, SYNOWIE, SYNOWE, ZIĘCIOWIE,
WNUCZĘTA I RODZINA**



STANISŁAW KRAUPE

dyrektor i założyciel Sosnowieckiej Fabryki Armatur
nieoczekiwanie zakończył swój pracowity żywot.

W Zmarłym tracimy nieodżałowanego zwierzchnika, troskliwego opiekuna i nieustraszonego pioniera przemysłu polskiego.
Cześć Jego świetlanej pamięci!

PERSONEL URZĘDNICZY



BOLESŁAW CZARNECKI

długoletni urzędnik Gwarectwa „Hrabia Renard”,
odznaczony Krzyżem Niepodległości

zmarł w dniu 29 lipca 1939 r.

W Zmarłym straciliśmy człowieka prawego charakteru, sumiennego i oddanego pracownika Gwarectwa.

Cześć Jego pamięci!

Dyrekcja Gwarectwa „Hrabia Renard”



STANISŁAW KRAUPE

DYREKTOR I ZAŁOZYCIEL
SOSNOWIECKIEJ FABRYKI ARMATUR

zmarł w dniu 30 lipca 1939 r.

W Zmarłym tracimy nieodżałowanego zwierzchnika, troskliwego i serdecznego opiekuna.

Cześć Jego znacznej pamięci!

**PRACOWNICY FIZYCZNI
Fabryki Armatur St. Kraupe w Sosnowcu**

Dr. med.

Bolesław Budzyński

Sosnowiec, Warszawa 6, m. 10
choroby skóry i weneryczne

wyjechał
powróci 1 września

Po trudzie znoju,
Gdyś słaby, lichy
Szukasz napoju,
Pij piwa **TYCHY**

List zagłębianina z nad morza

„Kciuk pod narkozą“

Jurata, w lipcu 1936 r. Jeśli ktoś naprawdę chce ucieknąć z moich dziennych pytań politycznych, mianowicie, czy będzie wojna czy nie? a to myśli Kępcza, a co zamierza Pranc...

pląty nullo młodo nie żasnę się kostium kąpielowy z wypukłymi kładkami pierśwej, ozdobionej całe piersy aż do pasa...

uda. Diac, co widać, że tam dobieka. Całymi godzinami będą się płoszyć w wodzie, walcząc z falem, lub na brzegu...

JAN K.

Żyd żyda nabral Świetny interes w Czeladzi

Znana jest anegdota, mówiąca o tym, że żyd osiadł w Polsce, żyda nabierze Ormianin Ormianin — Grek A wreszciebii razem zapędzi w kosi róg Arab.

W Czeladzi jednak było inaczej. Pewnego razu zjawili się w tym sąsiednim mieście Samuel Ingeler, a smierzał w Bedzynie (ul. Podzamcze 27), u którego spoczywał Chaima. Czy...

trochę kapitału zakochanego na żaluku piana wzięszej jolci fałszywych banknotów 20 złotych, będzie można do skonała zarobić.

Żyjący na uboczu od spraw tego świata, w spółzawymawie Ingelera, zgodził się: dał 900 złotych. Rozczarani żydzi Samulek...

Wesoly gość w Białymstoku Zarząd miejski i żyrafa za złamaną nogą

Policja warszawska aresztowała nie zwykłego przestępcę, młyniarza Józefa Koszaka, karającego już cztery razy za oszustwo. Koszak złożył na Pradze biuro wydawnicze „Onesio”. Aresztowano go jednak za inne przestępstwo, jakie popełnił nie dawno w Białymstoku.

Kozak przybył do tego miasta, jako dyrektor cyrku czeskiego. Zamieszkał w prywatnym hotelu, urządzał wspaniałe bankiety, na który zaprosił członków zarządu miejskiego i wiele wpływowych osób. Wdzięczając za zarząd miejskiego park białostocki, w którym cyrk miał rozciągnąć namioty.

Mając upoważnienie magistratu, Koszak podzielił park na części, wydzierżawiając je różnym przedsiębiorstwom na...

stoska. Pierwsze za dzierżawę zainka sował ogrody.

Gdy nadszedł zapowiadany przeszedł termin przyjazdu cyrku. Kozak otrzymał depeszę krótkiej treści: „Żyrafa za złamaną nogą“.

Przyjął cyrkuł musiał być odroczony. Kozak wyciekał, zastawiając jako za stawa za należność, w hotelu, kufury.

Gdy dyrektor cyrkuł nie dawno o białostocki, wjechał do kufury i smielcem o nich siano z kamieniami.

Zawiadomiono policję, która wszczęła dochodzenie, ustalając przy tym, że pomyślny oszust pożyłszy od licznych obywateli białostockich znaczne kwoty Kozaka osadzono w więzieniu.

„Podwójna” buchalteria Sensacyjne nadzucia w firmie „Gentleman”

Władze Skarbowe lotne w Łodzi, — przeprowadziły nagłą kontrolę ksiąg buchalteryjnych w firmie „Gentleman” w Łodzi, przy ul. Limanowskiego 156, — fabryka wyrobów gumowych i opon samochodowych.

W wyniku przeprowadzonej kontroli wyszło na światło dzienne, że w kancelarii fabrycznym zostały ukwieścionowane i opieczonowane.

Jak się dowiadujemy, firma ta prowadziła podwójne księgi buchalteryjne przy pomocy klerownika tejże firmy, żyda Mędrwskiego, który zwał zarym mianem i podwójnie w rachunku. Straty, jakie poniósł Skarb Państwa są olbrzymie.

nie i na razie ustalić w danej chwili ich nie można.

Właścicielami tej fabryki zatrudniającego około tysiąca robotników — są ówżaj żydzi: Dawid i Michał Szrage, którzy dowiedziawszy się o nagłe przeprowadzonej rewizji, dotarli za granicę prawdopodobnie do Łotwy, skąd pocho-

Należy zaznaczyć, że Schragowie przybyli do Łodzi przed siedmioma laty jako uboży żydzi chłabacharze, tu się u nich ułożyło mała fabryka pląsaczy gumowych, gdzie w niewyjaśniony sposób dorobili się olbrzymim majątku, przestawiającego dziś wartość około paru milionów zł.

ŻYDZIE GOSPODARZCIE Pomyślny rozwój przewozów kolejowych w I kwartale b.r.

Sytuacja gospodarcza w pierwszym kwartale r.b. na ile przewozów kolejowych charakteryzująca obrotom obróty w kraju — wśród obywateli — szczególnie nie wysoki przy wzroście przez granicę...

Jak podaje żyd, „Polska Gospodarka” w dn. 29 m.c., ogół przewozów, obejmujący przewozy handlowe, przeważają i zniepoczne, gospodarstwo kolejowe oraz...

nie przewozy nie handlowe razem — zwiększyły się w porównaniu z pierwszym kwartalem 1936 r. o 2.130,2 tona, czyli o 13,2 proc., w porównaniu zaś do I kwartału 1937 r. — wzrosło o 4.083,5 tona, tzn. o 28,5 proc. — wzrost przewozów handlowych wyprzedzających wynosił w tym 2.302,7 tona, tzn. czyli 16,7 proc. (3.701,3 tona — 29,8 proc.) — pośpiesznych — 63,9 tona, tzn. czyli 33,7 proc. (83,3 tona tona 49 proc.) Przewozy gospodarcze kolejowe, — mimo nie handlowe — wykazały spadki o 236 t tona, tzn.

(11,4 proc.), były jednak wyższe od przewozów w pierwszym kwartale 1937 r. o 248,9 tona, tzn. o 13,9 proc.)

Pod względem kierunku przewozów wybitnie w I kwartale r.b. w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego wykazały się następujące przewozy w kierunku: węgierskiej — wzrosły o 300,1 tona, tzn. (8,6 proc.), natomiast do portów Gdyni i Gdańska — o 405,1 tona tona (14,4 proc.), a także zagranicę — o 677,9 tona tona (132,1 proc.), przewozów z zagranicy — o 70,7 tona tona (49,6 proc.) — w tym: do zagranicy — o 163,4 tona tona (10,8 proc.) Jednocześnie w I kwartale spadki przewożących z portów Gdyni i Gdańska o 86,9 tona tona (16,7 proc.).



Z inspektoratu pracy w Sosnowcu

Wesora odbyła się konferencja w Instytucie pracy w Sosnowcu w sprawie: zadań między innymi — fabryka politechniki Śląskiej w Sosnowcu.

Do swawar nowego układu — wzywając nie dozwol. Pracodawca nie chciał zgodzić się na arbitraż.

Jako drugą sprawę rozpatrywaną w Instytucie pracy w Sosnowcu w sprawie: zadań między innymi — fabryka politechniki Śląskiej w Sosnowcu.

Pokłuty nożami

W noc z soboty na poniedziałek wzięli dołki w pokłuty nożami. Stefan Ptaszek (Strzykowski 2) za Wójcik os. Komuny w czasie hufd, która wryła kł na nie wzięli zawnoczenia o kobiecie, pokłute nożami w okropny sposób Parisko 12 separatnisk. Ciepko kierownik Peraska przewożące w szpitalu w Sosnowcu.

WALIZY KUFRY I wszelkie przybory podróżne najkorzystniej poleca PIECHOCKI Sosnowiec Dąbrowa

Malowanie kościoła w SIRZEMISZYCACH W Strzemieniuższych społeczeństwo malowanie wnętrza kościoła farbitrójnego przez artystów wrażliwy z Krakowa.

Złamał kręgosłup W CZASIE KAPELI W Kieruchmi małe miejsce bardzo przykry wypadki. Niejak Stanisław Jampich z Zagórze — kładąc do wody, skamiał sobie kręgosłup. Nieprzytomnego pływała wydoszono z wody i wezwany lekarz pogotowia odwiezł go do szpitala Uniwersyteckiego Szpitalny w Sosnowcu.

WSZYSTKO DO PODROZY VALLEY, KUFRY, WORKI DO POJECIE, NIESIERY PUDŁA do zapakowania PASY do artykułów podróżniczych w design wyborze — najkorzystniej poleca: JAN BRZOZOWSKI Sosnowiec 2316 ul. 3 Maja 19, Tel. 61-648

Pożyteczna inicjatywa FIRMY TORUŃSKIEJ Firma eksportowa Jangsch Słm w Toruniu postawiła swym pracownikom polecenie: w celu świadczenia pomocy wypłacić miesięcznie do 10 zł dla każdego salona z dołki kierownik rodzinny danej pracownicy. Czas trwania wypłaty salików wynosi 3 tygodnie. Zamiast to uważa firma za bezwartościowe, czas, gdy pracownik po powrocie z wójki przedstawi zaświadczenie bezpośredniego dowódcy, że w czasie służby sprawował się do honoru. Natomiast w wypadku niepowodzenia w tego rodzaju świadczeniu salik jest traktowany jako silekta, porządkowy będzie i karany przy wypieciu.

Przeciwnie BOLU GŁOWY KOWALSKINA PRZY PRZEBIEWNIU GRYPIE I KATARZIE

Jak wyszedł z druku

SPIS GAZET I CZASOPISM

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

ORAZ PORADNIK REKLAMOWY NA ROK 1939/40

Zawiera:

Wszystkie pisma w Polsce. Deklaracje adresy wydawców. Metody wysyłek i rozliczeń - ceny ogłoszeń, promocyjny i p. oraz lista polskich w Ameryce i innych krajach.

Nakładem:

BURA OGŁOSZEŃ TEOFIL PIETRASZEK WARSZAWA, MARSKIEGO WIEŚA 115 TEL. 500-72, 500-73 i 600-73

Do nabycia w księgarniach i u wydawcy.

SPORT

LEGIA, JUNAK, ŚLĄSK I AMIGLY WALCZA O WEJŚCIE DO LIGI

W niedzielną zakończone zostały rozgrywki o wejście do Ligi w poszczególnych grupach. Skończyły się one dość sensacyjnie w grupie parawalskiej (Warszawa, Łódź, Poznań, Pomorze)...

W grupie trzeciej Śląsk pokonał w Świdnicy Górnicę 4:0. W grupie drugiej Śląsk pokonał w Katowicach Górnicę 4:0. W grupie pierwszej Śląsk pokonał w Katowicach Górnicę 4:0.

PROGRAM RADIOWY

WTOREK, 8 SIERPNIA
5:00 Pełni poranna; 6:00 Pogody i montaż i pty; 6:15 Gimnastyka; 6:30 Muzyka i pty; 7:00 Dziennik poranny; 7:15 Muzyka i pty; 7:40 Koncert orkiestry wojsk wj; 8:15 Pien śmiały; 8:45 Sygnał czasu i takt; 9:15 Audycja podchodowa; 10:45 Wiadomości bieżące; 11:15 Muzyka popularna; 11:45 Wiadomości gospodarcze; 12:00 Dziennik p.p.; 12:15 Pogodki aktualne; 12:30 Utwory w głosom w wyk. J. Pawlaka; 13:45 Kronika literacka; 17:00 Koncert śpiewad; 17:20 Świat Zagłębia Dąbrowskiego; 18:10 Recital p.żew. artyst. Edw. Bendera; 18:25 Jan Brahms: Trio Es-dur na fortepian skrzypce i altówkę op. 40; 19:00 Audycja dla robotników; 19:30 Muzyka; 20:00 Wiersze i wierszyki; 20:15 Ogłoszenia; 20:25 Przegłoszenia; 20:30 Wiersze i wierszyki; 20:40 Audycja informacyjna; 21:00 "Czytelnik Siewskich" - opzka kom.żona; 20:00 Ostatnie wiadomości;

9:0. Do rozgrywek międzygrupowych zakw. Biflowy w tym wyk. Legia, Śląsk, Amigly i prawopodobnie Junak. As tryz a tuch druż. tryz wejść do Ligi.

FINAŁY TENISOWYCH MISTRZOSTW POLSKI

W niedzielną odbyły się w Górnym dalsze f. naly międzynarodowych tenisowych mistrzostw Polski, a mianowicie: gra pojedyncza: 8:45 6:8 6:8; gra podwójna pań: Hebełł i Spychała - Trzebiłyński i Baworowski; 7:55 5:6 6:0 6:2; gra mieszana J. Jedrzejowska i Igin Skoczylak - Kowales Hebełł 4:1 6:7

MECZ WIOŁIARSKI WĘGRY-POLSKA 4:3

W Budapeszcie rozegrany został międzypaństwowy mecz wiołiarstwa - Węgry. Mecz zakończył się zwycięstwem drużyny węg. w stosunku 4:3.

FINLANDIA PRZEWODZI Z POLSKĄ 19:32

W niedzielę rozpoczęli się w Helsinkach mecze dywizyjne między polskimi klubami - Finlandia. Po pierwszym dniu zawodów prowadzi Finlandia w stosunku 19:32.

BELG MAŁE ŻYCIECZA TOUR DE FRANCE

Wyciąg kolarski dojechał Francji w drugim odcinku klasyfikacji. Belg Meant w ogólnym czasie 132 godz. 3 min i 17 sek. KS BRYGADA (TRZEBIZINIA) - ŻW. REZ. (OLKUSZ) 2:2

Niedzielne zawody piłkarskie (towaryżskie) w Olkuszku rozegrały KS Brygada z Trzebinią a KS Żw. Rezerwistów z Olkuszka zakończyły się remisem 2:2 (1:2). Sedulow. p. Galnar. z Olkuszka Zanteroszenia zawodnicy: młde

Prosimy naszych zamiejscowych i miejscowych P. T. Prenumeratów

O WPŁACENIE PRENUMERATY za sierpień 1939 r.

Wydawnictwo Kurjera Zachodniego

Reklama jest dźwignią handlu!

Otrzymaliśmy transport nowych zyrandoli. Wielki wybór - niskie ceny. Prosimy odwiedzić nasz sklep w Sosnowcu, ul. Piłsudskiego 18 telefon 628-54.

DROBNE OGŁOSZENIA

Chemikalia: kwas: octowy i siarkowy, wódka amoniak, sodowa, wodna, szałmak, stearan miedzi, biel cynowa, ołów, azotan, formalin, salitru sodowa, muniu, siódłowa, karkid, orze, wazelinę, na dostarczenie wszelkie karkid w dowolnej ilości, po cenach fabrycznych również na zamówienie.

Kupno i sprzedaż

Piotr Tomczyk

MEBLE

E. Dreger i Ska

Lokale

DOM

PARKANY

KUPIE

LANCORKONA

KINO „E D E N“

MŁODY LAS

Wielka skala zakrojony, potężny dramat, który można by określić jako kobiecy „Stary Dom“ pt.

KINO GYDY MADELON

Wielka skala zakrojony, potężny dramat, który można by określić jako kobiecy „Stary Dom“ pt.

KINO GYDY MADELON

Wielka skala zakrojony, potężny dramat, który można by określić jako kobiecy „Stary Dom“ pt.

Wypożyczalnia KSIĄŻEK

OSTATNIE NOWOSCI

Wielka skala zakrojony, potężny dramat, który można by określić jako kobiecy „Stary Dom“ pt.

OSTATNIE DROBNE OGŁOSZENIA